C O M U N E      D I     C O S S E R I A
Provincia   di   Savona
Sede: Comune di Cosseria Loc. Chiesa 1 – 17017 COSSERIA (SV)
                                       Codice fiscale e Partita IVA : 00298560095
Telefono: 019-519608 e 019-519450   Telefax: 019-519711
VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE
Reg. Del. n°     54             
L’anno DUEMILADICIASSETTE, addì VENTINOVE del mese di AGOSTO alle ore 16.05 nella solita sala delle riunioni nel Palazzo Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, previa convocazione dei suoi componenti secondo le modalità previste dalla Legge.

Fatto l’appello risultano:
	N. Ord.

1

2

3

	Cognome e Nome

MOLINARO Roberto - Sindaco

GEPPONI Aldo           -Assessore

PIACENZA Marco     -Assessore

	Presente

           SI

           SI
 
	Assente

           SI    


Presenti ad inizio seduta                                                                                                        n.  2
Presenti alla trattazione dell’argomento                                                                              n.  2
Con la partecipazione e l’opera del sig. Agnelli Sandro – Segretario Comunale.

Riconosciuto il numero legale degli intervenuti il signor Roberto MOLINARO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento all’oggetto sopraindicato.
OGGETTO: COSTITUZIONE DELL'UFFICIO ESPROPRI EX ART. 6 DEL T.U. DELLE ESPROPRIAZIONI PER PUBBLICA UTILITA'. 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO 

- che in data 30.06.2003 è entrato in vigore il nuovo Testo Unico sulle espropriazioni per pubblica utilità, che disciplina la materia degli espropri, attraverso la coordinazione dei testi normativi previgenti e che, innovando il relativo iter, lo adegua alla normativa sul procedimento amministrativo ed agli indirizzi della giurisprudenza sul procedimento amministrativo ed agli indirizzi della giurisprudenza; 

- che ai sensi del secondo comma dell’art. 6 del T.U. sulle espropriazioni per pubblica utilità “le amministrazioni statali, le Regioni, le Provincie, i Comuni e gli altri enti pubblici individuano ed organizzano l’ufficio per le espropriazioni, ovvero attribuiscono i relativi poteri ad un ufficio già esistente”; 

- che alla luce del dettato normativo di cui sopra, è obbligatoria la costituzione di un ufficio amministrativo deputato all’espletamento esclusivo dei procedimenti espropriativi; 

- che la materia degli espropri presenta un’intrinseca complessità, ragione per la quale se ne rende necessaria la gestione ad opera di personale specializzato al fine di evitare l’insorgere di contenzioso il cui effetto precipuo è il rallentamento se non addirittura il blocco dell’attività di realizzazione dell’opera di pubblica utilità, cui il procedimento ablativo è preordinato;

 - che il numero dei procedimenti amministrativi è occasionale e quindi non rende economica la creazione di un autonomo settore a ciò deputato; 

DATO ATTO che la normativa in oggetto è entrata in vigore il 30 giugno 2003; 

VISTO l’art. 6 del T.U. sulle espropriazioni per pubblica utilità; 

VISTA la competenza della Giunta Comunale in materia di costituzione dell’ufficio espropri ai sensi dell’art. 48 del T.U.E.L. 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il T.U.E.L., approvato con D.lgs. 267/2000; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla propria competenze, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L., allegato alla presente; 

CON VOTI unanimi e palesi ;

DELIBERA

1. di costituire, ex art. 6, comma 2, del T.U. delle espropriazioni per pubblica utilità, l’Ufficio Espropri all’interno dell’Area Territorio e Ambiente, nella persona del Responsabile di Area Incaricato di Posizione Organizzativa dott. ing. Maurizio  Lo Faso;

2. di dare atto che l’Ufficio Espropri è immediatamente efficace. 

Successivamente; 

Ritenuto di dare immediata esecuzione al presente provvedimento; 

Visto l'art. 134, comma 4, T.U.E.L.; 

Con voti unanimi e palesi; 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile




OGGETTO: Costituzione dell’ufficio espropri presso l’Ufficio Tecnico Comunale.�
�
�
�
 








